Lehrveranstaltungen WiSe 20 - 5. Semester Bachelorstudiengang Heilpadagogik

LV-Nr.

061581

061582

062581

062582

081581

101581

101582

102581

102582

104581

104582

Titel der LV

Professionelles Handeln in unterschiedlichen Settings (WP): Unterstiitzte
Kommunikation

Professionelles Handeln in unterschiedlichen Settings (WP): Prévention zum
Schutz vor sexualisierter Gewalt in Organisationen

Spezifische Interventionskonzepte (WP): Autismus

Spezifische Interventionskonzepte (WP): Menschen mit komplexem
Unterstiitzungsbedarf

Einfiihrung in die empirische Sozialforschung

SSP-IB / SSPspezifische Theorien und Handlungskonzepte

SSP-SU / Studienschwerpunktspezifische Theorien und Handlungskonzepte

SSP-IB / Studienschwerpunktseminar

SSP-SU / Studienschwerpunktseminar

SSP-IB / SSPbezogene Bezugswissenschaft: Psychologie

SSP-SU / SSPbezogene Bezugswissenschaft: Medizin

Artd. LV

S

SWS

2

Dozent/in
Anna Amato

Luigi Piccirilli
Mehrnoush Tarkashvand

Juliane Succow

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Anja Dieterich

Prof. Dr. Vera Munde
Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Reinhard Burtscher
Prof. Dr. Ute Volkmann

Prof. Dr. Vera Munde
Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Reinhard Burtscher
Prof. Dr. Ute Volkmann

Prof. Dr. Bozana Meinhardt-Injac

Prof. Dr. Anja Hermann
Dr. Bernd Schmidt

TN

25

28

25

25

50

20

20

20

20

20

25

Vorlesungszeiten

Do ab 5.11.20/10:00 - 11:30 Uhr

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg

. Beginn: 04.11.20

Mi,02.12.20/ 10:00 - 13:30 Uhr
Mi,13.01.21/ 10:00 - 13:30 Uhr

Fr,20.11.20/ 09:00 -
Fr,04.12.20/ 09:00 -
Fr,15.01.21/09:00 -
Fr,22.01.21/ 09:00 -

Do ab 5.11.20/ 08:15 - 09:45 Uhr

Mo,02.11.20/ 12:00 - 13:30 Uhr

06./07.11.20/ 09:00 - 15:30 Uhr
Diab 3.11.20/ 08:00 - 09:30 Uhr

Diab 3.11.20/ 08:15 - 09:45 Uhr

Di,03.11.20/ 10:00 - 13:30 Uhr

Diab 10.11.20/ 10:00 - 13:30 Uhr
Fr,11.12.20/ 09:00 -
Fr,08.01.21/ 09:00 -

Diab 3.11.20/ 10:00 - 13:30 Uhr

Do ab 5.11.20/ 14:00 - 15:30 Uhr

Mo,09.11.20/ 10:00 - 13:30 Uhr
Mo,23.11.20/ 10:00 - 13:30 Uhr

Mo,07.12.20/ 10:00 - 13:30 Uhr
Fr,11.12.20/ 09:00 -
Mo,04.01.21/ 10:00 - 13:30 Uhr
Fr,08.01.21/ 09:00 -

15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr
15:30 Uhr

15:30 Uhr
15:30 Uhr

14:30 Uhr

14:30 Uhr

09.10.2020

Raum

online

online

Aula
Aula

$108
online
online
online

online

online
AuBer Haus
online

online

H 109

online
$314/315
S314/315

online

online

online
online

online
Aula

online
H 109



131581

131582

182581

Sozial- und gesundheitspolitische Grundlagen der Heilpddagogik

Sozial- und gesundheitspolitische Grundlagen der Heilpddagogik

SGB IX: Rehabilitation und Teilhabe

Prof. Dr. Werner Keck

Prof. Dr. Werner Keck

Prof. Dr. Gabriele Kuhn-Zuber

25

25

50

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. online
Beginn: 04.11.20
Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg. online

Beginn: 11.11.20
Miab 4.11.20/ 08:15 - 09:45 Uhr  online



